АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2024 30
с. Верховонданка

О внесении изменений в постановление администрации
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 16.02.2015 № 10

           В соответствии с положениями статей 144, 145 Трудового кодекса  Рос-

сийской Федерации,  части 3 статьи 34 Устава муниципального образования

Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской

области, постановлением администрации Верховонданского сельского посе-

ления Даровского района Кировской области от 06.02.2024 № 06 «О порядке

индексации с 01.07.2024 заработной платы работников муниципальных учре-

ждений»  администрация  Верховонданского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  в  постановление  администрации  Верховонданского

сельского поселения Даровского района Кировской области от  16.02.2015  №

10 «Об утверждении  Примерного  Положения об отраслевой оплате труда ра-

ботников муниципальных казенных учреждений культуры Верховонданского

сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области»  (далее  -  По-

становление), следующие изменения:

1.1.  Заголовок Постановления изложить в  следующей редакции:  «Об

утверждении  Примерного  Положения об оплате труда работников муници-

пальных учреждений культуры Верховонданского сельского поселения Да-

ровского района Кировской области».

          1.2. Утвердить изменения в Примерное  Положение об оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений культуры Верховонданского сельского

поселения  Даровского района Кировской области согласно приложению.

18.07.2024 15:48/srv/doc2pdf/var/files/upload_1aacdf1fb1f00c389380049aec481189.docx

2

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения     В.И. Авдеева

Приложение
18.07.2024 15:48/srv/doc2pdf/var/files/upload_1aacdf1fb1f00c389380049aec481189.docx

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Верховонданского сельского
поселения     Даровского района
Кировской       области
от 18.07.2024  № 30

ИЗМЕНЕНИЯ
в Примерное Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры Верховонданского  сельского
поселения Даровского района Кировской области

1. В разделе II Положения:

1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2  таблицу профессиональных квалифика-

ционных групп изложить в следующей редакции:

ПКГ Рекомендуемые  минимальные
размеры  окладов  (должност-
ных окладов),  ставок заработ-
ной платы работников

1 2

ПКГ «Должности работников культуры, ис-
кусства и кинематографии ведущего звена»:
методист

 13530 рублей

ПКГ  «Должности  руководящего  состава
учреждений  культуры,  искусства  и  ки-
нематографии»: художественный руководи-
тель, заведующий филиалом

14710 рублей

 1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2 таблицу профессиональных квалифика-

ционных групп изложить в следующей редакции:

18.07.2024 15:48/srv/doc2pdf/var/files/upload_1aacdf1fb1f00c389380049aec481189.docx

4

ПКГ Рекомендуемые  минимальные
размеры  окладов  (должностных
окладов), ставок заработной пла-
ты работников

1 2

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

7125 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

7400 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

7940 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

 8205 рублей

        1.3. В подпункте 3.1.1 пункта 3  таблицу  профессиональных  квалифика-

ционных  групп изложить в следующей редакции:

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-
ры  окладов  (должностных  окладов),
ставок заработной платы работников

1 2
ПКГ  «Общеотраслевые  профессии
рабочих первого уровня»

7125 рублей

ПКГ  «Общеотраслевые  профессии
рабочих второго уровня»

7400 рублей

                                          _____________

18.07.2024 15:48/srv/doc2pdf/var/files/upload_1aacdf1fb1f00c389380049aec481189.docx

5

18.07.2024 15:48/srv/doc2pdf/var/files/upload_1aacdf1fb1f00c389380049aec481189.docx